
Intencje mszalne w tygodniu 19.05 - 25.05.2025 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 18.05.2025 r.   
1. Dziś 5 Niedziela Wielkanocna ...                                                                                                                                                              
2. Trwa peregrynacja Obrazu Serca Pana Jezusa. Omadlamy kolejne rodziny, które 
przyjmują Obraz Serca Bożego.                                                                                                                                                               
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
20.05. - Św. Bernardyn ze Sieny, 21.05. - Św. Jan Nepomucen,  22.05. - Św. Rita, 
24.05. Matki Bożej - Wspomożenie Wiernych.                                                                                      
4. Zachęcam i bardzo również proszę Róże Różańcowe do wspólnej modlitwy, do 
odmawiania Modlitwy Różańcowej przed sumą… tak jak to było przed Misjami                  
i w Wielkim Poście. Niech trwa w parafii wierna Różańcowa modlitwa.                                                          
5. Za tydzień 25.05. Pierwsza Komunia klasy III na Mszy Świętej o godzinie 11.00.                   
Spotkania katechetyczne dla dzieci klasy trzeciej w poniedziałek wtorek i środę o 
godzinie 16.00. Sakrament Pokuty - Spowiedź - przed tym wydarzeniem w sobotę 
o godzinie 9.30. Do skorzystania ze spowiedzi zachęcam wszystkich chętnych 
parafian, a zwłaszcza 4 klasę przed Rocznicą Pierwszej Komunii Świętej.                                                      
6. Bóg zapłać za waszą ofiarność z racji 3 niedzieli maja.                                                                      
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
8.Do sprzątania kościoła na sobotę - 24.05. - proszę rodziców dzieci komunijnych;  
Dziękuję im tez za ostatnie prace porządkowe przy kościele i za ostatnie sprzątnie 
kościoła i za świeże kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                                                          
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                  
10. Zapowiedzi przedślubne; Mateusz Twardy - parafia Długie i Barbara Lipka -               
parafia Wietrzno. Zapowiedz III.                                                                                                           
11. Zachęcam parafian do udziału w Nabożeństwach Majowych...                                                                 

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Jan i Emilia Malinowscy  

Wtorek  18.00 +Teresa Bossekota - od rodziny Czech z dziećmi   

Środa  18.00  +Władysław i Alicja Grad  - od sąsiadów  

Czwartek  18.00 +Jan Białogłowicz - 8 rocznica śmierci  

Piątek  18.00  +Teresa Bossekota - od rodziny Hyptów i Kwaśniewskich  

Sobota  18.00 +Teresa Bossekota - od córki z rodziną  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   11.00 Pierwsza Komunia Święta - za klasę 3  

Niedziela  15.30 +Teresa Bossekota - od wnucząt  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 20 / 18. 05. 2025r. (Rok XI). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                

5 Niedziela Wielkanocna  
„Dzieci, jeszcze krótko jestem z wami.                         

Przykazanie nowe daję wam, abyście się                       
wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem; 

żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie.                          
Po tym wszyscy poznają, że jesteście uczniami 

moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali”...  

z  Ewangelii według Świetego Jana                                  
(J 13, 31-33a. 34-35)   

Trudna była mowa Pana Jezusa o Eucharystii. 
Zgorszyli się? ... Zniechęcili? … W każdym razie 
słuchacze … odeszli, a „Dwunastu” zostało...   

Św. Piotr wypowiedział słowa? „Panie, do kogo 
pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego.               
A my uwierzyliśmy i poznaliśmy, że Ty jesteś 

Świętym Bożym”... Uwierzyliśmy i poznaliśmy. 
I to nie był akt wiary ślepej, bezrozumnej. To była wiara bazująca na poznaniu, na 

tym, co dzięki temu poznaniu podpowiadał rozum. Jest mocna szansa na życie 
wieczne: taka okazję przegapić? Zmarnować tylko dlatego, że jakaś nauka Jezusa 
wydaje nam się zbyt dziwna? Przecież już nieraz widzieli, że to, co wydawało się 

niemożliwe, stawało się faktem...                                                                                            
A dokąd ma pójść dzisiejszy człowiek? Kto, prócz Jezusa, ma jeszcze „słowa życia 

wiecznego”? Tak, postawmy sobie dziś to podstawowe pytanie, dziś w dniu                   
urodzin Karola Wojtyły - 18 maja - w dniu odkrycia Papieża Leona XIV.                                             

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć...                                          
Kadzidło. Cz.2.  

 Rozważamy czym jest kadzidło w Liturgii 
przywołując jego znaczenie symboliczne;   
„Niech moja modlitwa będzie stale przed 
Tobą jak kadzidło” – tak właśnie czytamy 
w Psalmie 141, a w innych tłumaczeniach 

tego samego psalmu znajdujemy wręcz życzenie, by owa modlitwa wznosiła się 
do Boga jak kadzidło. Modlitwa ma być zatem jak kadzidło? Modlitwa ma się 

wznosić do Boga jak kadzidło? Czyli jak? Gdy przyjrzymy się owym kłębom dymu 
wydobywającym się z kadzielnicy łatwo zauważyć, że układają się one zawsze 

przeróżnie. Dym kadzidła układa się zawsze w zależności od cyrkulacji powietrza 
w pomieszczeniu (złośliwi powiedzieliby: przeciągów). Rozchodzi się on na boki, 
wnosi się w górę, spływa w dół, czasem szybciej, czasem wolniej... I najczęściej 
trudno z góry przewidzieć co się z nim stanie, w którym też pójdzie kierunku.                     
Zawsze jednak - wcześniej czy później - nawet jeśli już dymu nie widać, to woń 

kadzidła dociera do najdalszych zakątków kościoła. I tak – prosi psalmista, a my 
wraz z nim – ma być również z naszą modlitwą. Nie musimy od razu wiedzieć jak, 
którędy, ona dociera, nie musimy znać żadnych schematów, ale niech modlitwa 
dotrze do Pana Boga. I niech ta modlitwa będzie Mu miła jak woń kadzidła, miła, 

czyli niech się Mu podoba... 
Ilekroć zatem w kościele używane jest kadzidło na Mszy Świętej czy też w czasie 
nabożeństw warto pamiętać, że to dla okazania szacunku panu Bogu i okazania 
szacunku nam, zgromadzonym przed Nim na modlitwę; niech ma dostęp zatem 

do nas tylko to, co piękne, a smrody świata niech się od nas oddalają.                                                     
W chwilach gdy chcemy usłyszeć Bożą odpowiedź na nasze wołania, a On zdaje 

się milczeć, ten dym i woń może nieść pokrzepiająca nadzieję: że nasze modlitwy, 
jak woń kadzidła, docierają do Niego nawet jeśli mogłoby się nam wydawać, że 

rozpłynęły się gdzieś w nicości, że ich nie ma ...                                                                           
Trzeba jednak mieć też chyba jasną świadomość, że samo palenie Bogu kadzidła 

nie zastąpi szczerej wiary. Pisał prorok Izajasz (Por. Iz 66,3) 

„Jest taki, co zabija w ofierze wołu, a morduje człowieka; 
ofiaruje barana, a psu łeb ukręca; 

składa ofiarę z pokarmów, ale też z krwi wieprzowej; 
pali kadzidło, ale czci bóstwo nieprawe”... 

Prawdziwa wiara jest jak najdalej od formalizmu pustych gestów, mogących 
zresztą czasem stawać się praktykami niemal magicznymi, wiara to nie magia.                                                  

Zawsze ważne jest, by to palenie Bogu kadzidła nie było dla nas pustym gestem, 
ale by wraz z tym dymem i przyjemną wonią płynęło ku Bogu nasze szczere 

uwielbienie i modlitwa. Tak, o tym pamiętajmy idąc z żywą wiara w dar wiernej                     
codziennej modlitwy, czy też wpatrując się w woń kadzidła w czasie naszych                 
nabożeństw w Kościele. Kadzidło zatem to znak nie tylko fizyczny ale to znak 

żywej i prawdziwej modlitwy.        

Popatrzmy z wiarą ...                                                                 
Maryjne objawienia - Gierzwałd.  Cz. 22.                                                                         

W Gietrzwałdzie Maryja powiedziała: „Jestem Najświętsza Panna Maryja 
Niepokalanie Poczęta”. W Fatimie przedstawiła się najpierw: „Jestem Królową 

Różańca Świętego”, ale równocześnie żądała oddawania czci Jej Niepokalanemu 
Sercu.                  W czasie objawień wizjonerki modliły się na Różańcu i wszędzie 
też Bogurodzica Maryja zachęcała dzieci do odmawiania Różańca i uzależniała 

otrzymanie łaski od Modlitwy Różańcowej. Najsilniej również Maryja ukazywała 
potrzebę Różańca w Gietrzwałdzie. Od początku do wszystkich miejsc objawień 

napływały też rzesze pielgrzymów, nawet z dalekich miejscowości. Zasięg 
objawień gietrzwałdzkich nie był mniejszy od objawień w Lourdes i w Fatimie. 
Objawienia w Gietrzwałdzie budziły nawet większe zainteresowanie. Oprócz 

podobieństw były i różnice.       Różnicą wielką była ogromna rozpiętość ilości w 
objawieniach Najświętszej Maryi Panny. W Lourdes Matka Boska ukazała się 18 

razy, w Fatimie 6 razy, w Gietrzwałdzie ponad 160 razy, prawie codziennie od 27 
czerwca do 16 września, do tego od 24 lipca 3 razy dziennie. Ta wielka ilość 

objawień jest zastanawiająca. Różnica w objawieniach dotyczyła i orędzia Matki 
Niebieskiej. W Lourdes też Niepokalana wezwała Bernadetę: „Módl się za 
grzeszników”... Innym razem pokazała straszny obraz ludzkich grzechów i 

ujawniła naglącą konieczność przebłagania Boga.       Orędzie Matki Boskiej, 
przekazane przez Bernadetę, streszczało się w wołaniu: „Pokuty, pokuty, 

pokuty!”. W Fatimie Bogarodzica zapowiedziała karę Bożą, jeśli ludzie się nie 
poprawią i wzywała dzieci: „Módlcie się! Módlcie się wiele! Czyńcie ofiary za 

grzeszników, gdyż wielu grzeszników idzie do piekła dlatego, że nie ma nikogo, kto 
by za nich się ofiarował”. Wyraziła żądanie, by Papież poświęcił Jej 

Niepokalanemu Sercu świat i aby wszyscy Jemu się poświęcili i rozszerzali Jego 
cześć na całym świecie. W Gietrzwałdzie Najświętsza Panna wzywała do 

modlitwy we wszelkich potrzebach. Mówiła do dzieci: „Jeśli ludzie będą się lepiej 
modlić, wszystko obróci się na dobro”. Jej słowa: „Życzę Sobie, abyście codziennie 

odmawiali Różaniec” to znak. Ostatnie Jej słowa: „Odmawiajcie gorliwie różaniec”. 
Ale objawieniami w Gietrzwałdzie Matka Boska pragnęła podnieść na duchu 
ludność katolicką, polską, uciemiężoną przez Kulturkampf Ottona Bismarcka. 

Pośrednio słowa pociechy Maryi Panny odnosiły się także do Polaków w zaborze 
rosyjskim, udręczonych prześladowaniem rządów carskich po powstaniu 

styczniowym.                Orędzie Najświętszej Dziewicy brzmiało: „Jeśli ludzie będą 
gorliwie się modlić, wówczas Kościół nie będzie prześladowany, a parafie otrzymają 
kapłanów”.                     Przy końcu objawień wypowiedziała te pocieszające słowa: 

„Nie smućcie się, bo Ja zawsze będę przy was”. W końcu trzeba zaznaczyć, że 
objawienia w Lourdes i w Fatimie zostały zatwierdzone przez władzę kościelną. I 

te ośrodki pątnicze też                 z czasem urosły do sanktuariów na skalę 
światową, przyciągają one pielgrzymów            z całego świata. Objawienia 

gietrzwałdzkie nie zostały zatwierdzone przez władzę kościelną i Gietrzwałd stał 
się sanktuarium o charakterze raczej lokalnym.                     W główne święta Matki 

Boskiej, zwłaszcza na odpust ku czci Narodzenia Panny Maryi przybywają dość 


